韮 総 第 5 4 5 号

令和７年１０月２４日

  地区長・組長 各位

韮崎市長 内 藤 久 夫

（公印省略）

女性向け地域減災リーダー講習会チラシの回覧について（依頼）

錦秋の候、各位におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。

平素より、防災行政及び減災力の強いまちづくりにご理解ご協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。

さて、女性を対象とした地域減災リーダー育成講習会を韮崎市女性消防協力

隊の御協力により今年度も開催する運びとなり、別紙のとおり参加者募集チラ

シを作成しました。

つきましては、公私ともご多忙なところ誠に恐縮ではありますが、組回覧によ

り周知していただけますようご依頼申し上げます。

問い合せ先

韮崎市総務課危機管理担当

TEL：0551-45-9368（直通）

Mail：soumu@city.nirasaki.lg.jp

mailto:soumu@city.nirasaki.lg.jp

韮崎市地域減災リーダー育成講習会
受講料・ 託児

無料

日時

申し込み

11月11日(火)9:30～16:00

会場

参加資格

大切な人を守るために
防災について学びませんか？

大切な人を守るために
防災について学びませんか？

市民交流センターニコリ1階会議室5

申し込み・ お問い合わせ

①韮崎市総務課危機管理担当
0551-45-9368 soumu@cit y.ni rasak i . lg . j p

韮崎市女性消防協力隊　まもり隊企画韮崎市女性消防協力隊　まもり隊企画

市内在住または、勤務場所を有する女性

※普通救命講習Ⅲ(小児・ 乳幼児に対する処置)があるので未受講の方は
　受講く ださい。 11月18日(火)9:30～12:30ニコリ1階会議室5

　 電話またはメールで申し込み

　 氏名・ 住所・ 生年月日・ 電話番号・ 普通救命講習修了

　 の有無をお知らせく ださい。

ご希望の方は無料でお子様の託児ができます(完全予約制)
※講習の申し込み及び託児予約は、 11月4日(火)までに下記担当へ

　 お願いいたします。申し込み状況により、早期受付終了の場合があります。

女性向け女性向け

(託児はニコリ3階子育て支援センターにら★ちび)

0551-23-7676

協力： 韮崎市　 総務課

　 　 　 韮崎市子育て支援センターにら★ちび

②韮崎市子育て支援センターにら★ちび

韮崎市女性消防協力隊まもり隊も随時募集中です♪

mailto:soumu@city.nirasaki.lg.jp